



## **COMUNE DI ROMENTINO**

Provincia di Novara

**Oggetto: Costruzione di nuovo edificio funerario,  
composto da loculi, cappelle e cellette ossario,  
all'interno del Cimitero Comunale – 1° lotto**

**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

**ELABORATO n. 6**

**STIMA INCIDENZA**

**COSTI DELLA MANODOPERA**

Responsabile del Procedimento: Arch. Elena Riggio

Progettista incaricato: Ufficio Tecnico del Comune di Romentino

Romentino, novembre 2015

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
1	01.A01.A55.010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature da conteggiare a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. scavo - cappelle E1-E2  SOMMANO mc	18.32	10.74	196.76	49.11	24.96
2	F001	MAGRONE PER FONDAZIONE LOCULI IN COLOMBARIO, comprensivo di fornitura e posa in opera dei seguenti elementi: cls, getto, vibratura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: magrone - cappelle E1-E2  SOMMANO mc	3.05	118.93	362.74	119.05	32.82
3	F003	PLATEA DI FONDAZIONE - dimensione 100 x 40 cm in c.a. con armatura diam. 12, doppia rete elettrosaldata e tralici tipo Pittini, comprensivo di fornitura e posa in opera dei seguenti elementi: cls, getto, vibratura, armatura, casseratura. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: platea per fondazioni - cappelle E1-E2  SOMMANO mq	9.09	214.03	1,945.53	638.33	32.81
4	E033	FORNITURA E POSA - ELEMENTI PREFABBRICATI RIALZI LONGITUDINALI A+B+C h. 40 cm lunghezza 100 cm in c.a. con armatura diam. 8 - diam. 12, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rialzi trasversali - cappelle E1-E2  SOMMANO m	3.92	317.57	1,244.87	334.50	26.87
5	E034	FORNITURA E POSA - ELEMENTI PREFABBRICATI RIALZI TRASVERSALI D+E h. 40 cm lunghezza rispettivamente 195 cm e 190 cm in c.a. con armatura diam. 8 - diam. 12, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rialzi trasversali - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	292.98	585.96	171.69	29.30
6	A15010.a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rinterro - cappelle E1-E2  SOMMANO mc	4.68	7.36	34.44	17.91	52.00
7	E001	FORNITURA E POSA - ELEMENTO DA 5 LOCULI E 2 CELLETTE OSSARIO, in c.a. armato con rete metallica F B450C - diam. mm 5 passo cm 20 x 20, misure esterne cm 85 x 237 x 447, misure interne loculo cm 75 x 225 x 70. LOC 1. M I S U R A Z I O N I: loculi - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	4.00	1,394.28	5,577.12	1,944.18	34.86

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
8		FORNITURA E POSA DI LASTRINE PREFABBRICATE per chiusura loculi frontali, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: lastrine chiusura loculi - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	20.00	65.00	1,300.00	986.57	75.89
9	E013.b	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO RIVESTIMENTO 10 LOCULI + 4 CELLETTE OSSARIO PER CAPPELLA in c.a. con armatura diam. 8 sp. 2. RIV 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rivestimento loculi - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	537.58	1,075.16	260.19	24.20
10	E008.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO PAVIMENTO RIVESTITO IN SERIZZO GHIANDONE in c.a. armato con rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20, n.4 tralacci tipo Pittini Top 9,5. Dimensioni esterne cm 192 x 210. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pavimenti - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	902.91	1,805.82	629.51	34.86
11	E012.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO SCALINO PER CAPPELLA, in c.a. con n.2 ferri diam. 10 rivestito in sarizzo ghiandone sp.5 - pedata sp. 2 - alzata. SCA 1 - SCA 2. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: scalini - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	161.01	322.02	106.27	33.00
12	E010.c	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO PANNELLO DI TESTATA, in c.a. armato con doppia rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20, n.5 tralacci tipo Pittini Top 9,5, n.8 ferri diam.10. Dimensioni esterne cm 235 x 617 x 16. PAN 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pannelli di testata - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	4.00	855.67	3,422.68	1,193.15	34.86
13	E009.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO TRAMEZZA PICCOLA. in c.a. armato con doppia rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20. Dimensioni esterne cm 234 x 470 x 7. PAN 2. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: tramezze - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	407.26	814.52	217.40	26.69
14	E021.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO FACCIATA per cappella da 5 loculi + 2 cellette ossario in c.a. con armatura diam. 10 - diam. 12 e doppia rete elettrosaldada maglia 20 x 20 diam. 5 rivestito in sarizzo ghiandone spessori vari. POR 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: facciate - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	4.00	3,067.89	12,271.56	3,147.66	25.65

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
15	E007.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO SOFFITTO TIPO, in c.a. armato con rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20, n.5 tralicci tipo Pittini Top 9,5. Dimensioni esterne cm 195 x 224. SOL 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: soffitti - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	568.34	1,136.68	396.25	34.86
16	E035.a	FORNITURA E POSA DELLA FASCIA VERTICALE IN SERPENTINO a chiusura del collegamento tra cappella - cappella per cappelle con 5 loculi + 2 cellette ossario sp. 2 cm, dimensione 530 x 24 cm. SER 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: fasce in serpentino - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	8.00	265.81	2,126.48	765.53	36.00
17	E023.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO CORNICE PER CAPPELLA in c.a. con armatura diam. 8 rivestito in sarizzo ghiandone sp. 2. COR 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: cornici - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	435.93	871.86	223.63	25.65
18	E026	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO ATTICO in c.a. con armatura diam. 8 rivestito in Travertino sp. 2. ATT 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: attici - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	206.20	412.40	105.78	25.65
19	E027.c	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO CORNICIONE POSTERIORE - DALINO PER CAPPELLA CON PANNELLO DI FONDO in c.a. con armatura diam. 8 rivestito in sarizzo ghiandone sp. 2. COR 4. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: cornicione - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	181.60	363.20	93.16	25.65
20	F004	SUPPORTI ORDITURA TETTO, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: supporti tetto - cappelle E1-E2  SOMMANO m	3.92	89.36	350.29	80.57	23.00
21		Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza, classe di esposizione XC1, gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per opere in elevazione: classe di resistenza a compressione C 28/35 (Rck 35 N/mmq). Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: getti di completamento - cappelle E1-E2  SOMMANO m³	7.37	152.04	1,120.53	245.84	21.94

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
22	I.M. 01	Tetto in lastre di lamiera di alluminio, con nervature grecate longitudinali, posate su correnti di larice rosso aventi sezione cm 6x8, fissate con apposite staffe, viti o bulloni, dato in opera, compresi i colmi ed i displuvi Lamiera tipo allusic, esclusa la grossa orditura, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: copertura - cappelle E1-E2  SOMMANO mq	17.33	47.97	831.32	157.95	19.00
23	E036.b	FORNITURA E POSA DI ZOCCOLO IN SERPENTINO sp. 10 cm, altezza 30 cm. M I S U R A Z I O N I: zoccolo - cappelle E1-E2  SOMMANO m	12.02	160.05	1,923.80	692.57	36.00
24	F005.b	FORNITURA E POSA IN OPERA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE per cappella. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: illuminazione votiva - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	99.47	198.94	75.60	38.00
25	E042	PORTA IN CRISTALLO TEMPERATO sp. 10 mm. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: porte - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	4.00	881.81	3,527.24	705.45	20.00
26	F007	CANALE DI GRONDA IN ACCIAIO INOX 8/10, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: grondaie - cappelle E1-E2  SOMMANO m	3.92	108.24	424.30	152.75	36.00
27	F008	TUBI PLUVIALI AGGRAFFATI, IN ACCIAIO INOX diametro cm. 8, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pluviali - cappelle E1-E2  SOMMANO cadauno	2.00	188.23	376.46	135.53	36.00
28	I.M. 02	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte: sviluppo fino a 50 cm: in alluminio da 8/10. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: converse - cappelle E1-E2  SOMMANO m	9.44	18.00	169.92	103.65	61.00
29	F009	INTONACHINO CON COLLANTE TIPO SEYCOL, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: intonachino - cappelle E1-E2  SOMMANO m <sup>2</sup>	43.67	15.03	656.36	387.78	59.08
30		Tinteggiatura con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per esterni, resistente alla luce, ad elevata permeabilità al vapore acqueo, applicata a pennello a due mani su supporto preparato: colorata. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: tinteggiatura - cappelle E1-E2  SOMMANO mq	43.67	13.14	573.82	430.37	75.00

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
31	01.A01.A55.010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, eseguito con idonei mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina, misurato in sezione effettiva, compreso il carico sugli automezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere, escluse eventuali sbadacchiature da conteggiare a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento. Compreso ogni onere per dre il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: scavo per fondazioni - colombario CO1					
		SOMMANO m <sup>3</sup>	42.62	10.74	457.74	114.25	24.96
32	F001	MAGRONE PER FONDAZIONE LOCULI IN COLOMBARIO, comprensivo di fornitura e posa in opera dei seguenti elementi: cls, getto, vibratura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: magrone fondazioni - colombario CO1					
		SOMMANO mc	7.10	118.93	844.40	277.13	32.82
33	F003	PLATEA DI FONDAZIONE - dimensione 100 x 40 cm in c.a. con armatura diam. 12, doppia rete elettrosaldata e tralici tipo Pittini, comprensivo di fornitura e posa in opera dei seguenti elementi: cls, getto, vibratura, armatura, casseratura. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: platea per fondazioni - colombario CO1					
		SOMMANO mq	23.84	214.03	5,102.48	1,674.12	32.81
34	E033	FORNITURA E POSA - ELEMENTI PREFABBRICATI RIALZI LONGITUDINALI A+B+C h. 40 cm lunghezza 100 cm in c.a. con armatura diam. 8 - diam. 12, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rialzi per fondazioni - colombario CO1					
		SOMMANO m	11.80	317.57	3,747.33	1,006.91	26.87
35	E034	FORNITURA E POSA - ELEMENTI PREFABBRICATI RIALZI TRASVERSALI D+E h. 40 cm lunghezza rispettivamente 195 cm e 190 cm in c.a. con armatura diam. 8 - diam. 12, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rialzi trasversali per fondazioni - colombario CO1					
		SOMMANO cadauno	2.00	292.98	585.96	171.69	29.30
36	A15010.a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rinterro - colombario CO1					
		SOMMANO mc	10.71	7.36	78.83	40.99	52.00
37	E012.b	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO SCALINO PER COLOMBARIO, in c.a. con n.2 ferri diam. 10 rivestito in Travertino sp.5 - pedata sp. 2 -alzata,compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: scalino - colombario CO1					
		SOMMANO m	7.98	121.36	968.45	319.59	33.00

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
38	E002	FORNITURA E POSA - ELEMENTO DA 5 LOCULI, in c.a. armato con rete metallica F B450C - diam. mm 5 passo cm 20 x 20, misure esterne cm. 85 x 235 x 410, misure interne loculo cm. 75 x 225 x 70, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: loculi - colombario CO1  SOMMANO cadauno	12.00	1,359.60	16,315.20	5,687.48	34.86
39		FORNITURA E POSA DI LASTRINE PREFABBRICATE per chiusura loculi frontali, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: lastre chiusura loculi - colombario CO1  SOMMANO cadauno	60.00	65.00	3,900.00	2,959.71	75.89
40	E009.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO TRAMEZZA PICCOLA in c.a. armato con doppia rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20. Dimensioni esterne cm 210 x 450 x 7. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: tramezze - CO1  SOMMANO cadauno	2.00	408.72	817.44	218.17	26.69
41	E008.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO PAVIMENTO RIVESTITO IN SERIZZO GHIANDONE in c.a. armato con rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20, n.4 tralacci tipo Pittini Top 9,5. Dimensioni esterne cm 192 x 210. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pavimenti - colombario CO1  SOMMANO cadauno	6.00	902.91	5,417.46	1,888.53	34.86
42	E019	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO RIVESTIMENTO 10 LOCULI PER COLOMBARIO, in c.a. con armatura diam. 8, rivestito con fascette orizzontali e verticali in Serizzo ghiandone sp.2, compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: rivestimento - colombario CO1  SOMMANO cadauno	6.00	819.96	4,919.76	1,190.58	24.20
43	E029.c	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO COLONNA per ARCHITRAVE PER COLOMBARIO CON LOCULI DA 5 paramento di Travertino con anima in c.a. con armatura diam. 8. Compreso ogni onere per dare il lavoro finitop a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: colonne - colombario CO1  SOMMANO cadauno	4.00	1,262.07	5,048.28	1,801.23	35.68
44		FORNITURA E POSA ELEMENTO PREFABBRICATO PANNELLO DI FACCIATA in c.a. armato con doppia rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20, n.5 tralacci tipo Pittini Top 9,5, n.8 ferri diam.10. Rivestito in Serizzo ghiandone spessore cm 4. Dimensioni esterne cm 90 x 507 x 16. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pannelli di facciata - colombario CO1  SOMMANO cadauno	2.00	1,043.74	2,087.48	729.78	34.96

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
45	E022	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO ARCO M 3.03, in c.a. con armatura diam. 10 e doppia rete elettrosaldada maglia 20 x 20 diam. 5, rivestito in serizzo ghiandone SP. 2. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: archi - colombario CO1  SOMMANO cadauno	3.00	1.198.17	3.594.51	921.99	25.65
46	E035.a	FORNITURA E POSA DELLA FASCIA VERTICALE IN SERPENTINO a chiusura del collegamento tra Cappella-Cappella per Cappelle con 5 loculi + 2 cellette ossario, sp. 2 cm, dimensione 530 x 24 cm. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: fasce - colombario CO1  SOMMANO cadauno	4.00	264.21	1.056.84	380.46	36.00
47	E007.a	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO SOFFITTO TIPO, in c.a. armato con rete metallica F B450C - diam. mm. 5 passo 20 x 20, n.5 tralicci tipo Pittini Top 9,5. Dimensioni esterne cm 195 x 224. SOL 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: soffitti - colombario CO1  SOMMANO cadauno	6.00	568.34	3.410.04	1.188.74	34.86
48	E023.b	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO CORNICE PER COLOMBARIO in c.a. con armatura diam. 8 rivestito in Travertino sp. 2. COR 3. M I S U R A Z I O N I: cornice - colombario CO1  SOMMANO m	11.80	218.64	2.579.95	661.76	25.65
49	E026	FORNITURA E POSA - ELEMENTO PREFABBRICATO ATTICO in c.a. con armatura diam. 8 rivestito in Travertino sp. 2. ATT 1. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: attico - colombario CO1  SOMMANO cadauno	6.00	206.20	1.237.20	317.34	25.65
50	F004	SUPPORTI ORDITURA TETTO, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: supporti tetto - colombario CO1  SOMMANO m	11.80	89.36	1.054.45	242.52	23.00
51		Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza, classe di esposizione XC1, gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per opere in elevazione: classe di resistenza a compressione C 28/35 (Rck 35 N/mm <sup>2</sup> ). Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: getti di completamento - colombario CO1  SOMMANO m <sup>3</sup>	12.48	152.04	1.897.46	416.11	21.93

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
52	I.M. 01	Tetto in lastre di lamiera di alluminio, con nervature grecate longitudinali, posate su correnti di larice rosso aventi sezione cm 6x8, fissate con apposite staffe, viti o bulloni, dato in opera, compresi i colmi ed i displuvi Lamiera tipo allusic, esclusa la grossa orditura, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: copertura - colombario CO1					
		SOMMANO mq	55.46	47.97	2,660.42	505.48	19.00
53	E036.b	FORNITURA E POSA DI ZOCCOLO IN SERPENTINO , sp. 10 cm, altezza 30 cm. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: zoccolo - colombario CO1					
		SOMMANO m	3.78	160.80	607.82	218.82	36.00
54	E038.a	FORNITURA E POSA LAPIDI IN MARMO BIANCO PER CELLETTE , sp.2 dimensioni 81 x 35 cm. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: lapidi per cellette - colombario CO1					
		SOMMANO cadauno	12.00	80.88	970.56	39.89	4.11
55	E037	FORNITURA E POSA LAPIDI IN MARMO BIANCO PER LOCULI sp.2 dimensioni 81 x 71 cm, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: lapidi - colombario CO1					
		SOMMANO cadauno	60.00	108.28	6,496.80	267.02	4.11
56	F006.a	FORNITURA E POSA DI CHIARVARDE tipo CAGGIATI per fissare le lastre lapidee, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: chiavarde - colombario CO1					
		SOMMANO cadauno	84.00	31.16	2,617.44	261.74	10.00
57	F005.a	FORNITURA E POSA IN OPERA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE per colombario, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: illuminazione votiva - colombario CO1					
		SOMMANO cadauno	84.00	27.56	2,315.04	578.76	25.00
58	F007	CANALE DI GRONDA IN ACCIAIO INOX 8/10, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: grondaia - colombario CO1					
		SOMMANO m	11.80	108.24	1,277.23	459.80	36.00
59	F008	TUBI PLUVIALI AGGRAFFATI, IN ACCIAIO INOX diametro cm. 8, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pluviali - colombario CO1					
		SOMMANO cadauno	2.00	188.23	376.46	135.53	36.00
60	I.M. 02	Converse e scossaline in alluminio montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte: sviluppo fino a 50 cm: in alluminio da 8/10. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: converse - colombario CO1					
		SOMMANO m	9.40	18.00	169.20	103.21	61.00

Nr.	Riferimento di Prezziario	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I				
			Quantità	Importo unitario	Importo totale	Costo manodopera	Incidenza %
61	F009	INTONACHINO CON COLLANTE TIPO SEYCOL, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pareti - colombario CO1  soffitto - colombario CO1  SOMMANO m <sup>2</sup>	55.05	15.03	827.40	494.79	59.80
62		Tinteggiatura con idropittura a base di resine silossaniche in dispersione acquosa a finitura opaca, per esterni, resistente alla luce, ad elevata permeabilità al vapore acqueo, applicata a pennello a due mani su supporto preparato: colorata. Compreso ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. M I S U R A Z I O N I: pareti - colombario CO1  soffitto - colombario CO1  SOMMANO mq	55.05	13.14	723.36	542.52	75.00
63	VAR E1-CO1-E2	Lavori di difficile valutazione e misurazione, nella misura del 3% circa sull'importo dei lavori. M I S U R A Z I O N I: lavori vari e di difficile valutazione - corpi di fabbrica E1-CO1-E2  SOMMANO a corpo		1,500.00	1,500.00	750.00	50.00
<b>T O T A L E euro</b>					<b>131,685.77</b>	<b>41,134.57</b>	<b>31.24</b>